
Ændringsforslag
til 2. behandling af
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om en garantifond for skadesforsikringsselskaber, lov
om investeringsforeninger og specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v., lov om
forebyggende foranstaltninger mod hvidvaskning af penge og finansiering af terrorisme, lov om mærkning og
skiltning med pris m.v., med flere love
Til § 1

1) Efter nr. 75 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 377, § 379 og § 382 ændres "indtil tidspunktet for ikrafttrædelse af §§ 183-198, jf. § 375, stk. 2" til: "til og med
regnskabsåret 2004 samt for regnskabsaflæggelsen og regnskabsindberetningen for regnskabsåret 2004, jf. § 375, stk. 3«.
[Konsekvensændring som følge af at regnskabsbestemmelserne i §§ 183-198 i lov om finansiel virksomhed sættes i kraft
med virkning 1. januar 2005]
Til § 2

2) Nr. 10 udgår.
[Redaktionel ændring udgår]
Til § 17

3) Stk. 4 affattes således:
»Stk. 4. Lovens § 3, nr. 6, har virkning fra den 1. december 2004.«
[Præcisering]
Bemærkninger
Til nr. 1

   I medfør af § 375, stk. 3, i lov om finansiel virksomhed fastsætter økonomi- og erhvervsministeren tidspunktet for
ikrafttrædelsen af regnskabsreglerne i lovens §§ 183- 198. Økonomi- og erhvervsministeren agter at sætte disse regler i
kraft 1. januar 2005. I forlængelse heraf tydeliggøres, at regnskabsreglerne i lov om banker og sparekasser, lov om
forsikringsvirksomhed og realkreditloven gælder til og med regnskabsåret 2004, og at regnskabsaflæggelsen og
indberetningerne for regnskabsåret 2004 skal ske efter reglerne i disse love. Dette svarer til, hvad der vil være gældende
indtil ministerens udnyttelse af bemyndigelsen i § 375, stk. 3.

Til nr. 2
Der er tale om en redaktionel ændring.
Til nr. 3

Den foreslåede ændring er en sproglig præcisering, som angiver, at § 3, nr. 6, har virkning fra den 1. december 2004, altså
en måned før lovens ikrafttræden, som er den 1. januar 2005. Præciseringen er begrundet i, at lovforslaget først forventes
vedtaget, stadfæstet og kundgjort efter den 1. december 2004.
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